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 خلاصه

های گوناکونی برای ها از اهمیت قابل توجهی برخوردار است. روشباشد در نتیجه مقاوم سازی این تیرهای بتنی تیر عمیق مییکی از اجزای مهم سازه

 قیتحق. در این گرفته استنمورد بررسی قرار  تا به امروز قائمبه صورت  تنیدههای پیشسازی تیر عمیق وجود دارد که روش مقاوم سازی با بولتمقاوم

 یشگاهیآزما هاینمونهبه کمک  رهایت یباربر تیظرف شیدر افزا تنیدههای پیشبولت استفاده از ریو تأث آرمهبتن  قیعم یرهایت یرفتار برش یبه بررس

 شکست ییمحل شروع ترک و نحوه گسترش آنها و بار نها رمکان،ییتغ -رویشامل نمودار ن رهایت یاسهیو مقا یپرداخته شده است. عوامل مورد بررس

 بودند.  

   

  عمیقتیرمقاوم سازی، ، تنیدههای پیشبولتکلمات کلیدی: 

 

   مقدمه .1
 

در خصوص کند ؛ تحقیق ای در سازه ایفا میهای بتنی در حال افزایش است و تیر که به عنوان یک عضو انتقال نیروی نقش تعیین کنندهامروزه کاربرد سازه

ها ، سیلوهای مستطیلی و مخازن ، پلهای بلند مرتبه های دریائی ، ساختمانرفتار آنها از اهمیت زیادی برخوردار است. امروزه تیر عمیق که در سدها ، سکو

رهای معمولی مقدار کمتری است به همین باشد. در تیرعمیق نسبت طول دهانه به ارتفاع مقطع در مقایسه با تیکاربرد اجتناب ناپذیری دارند مورد توجه می

از یک طرف قرار گرفتن ایران در  دلیل قوانین مربوط به تیرهای معمولی در مورد آنها صادق نخواهد بود و روش آنالیز وطراحی آنها متفاوت می باشد.

سال اخیر در کشور ساخته شده  30تمانهای نا ایمن که طی آلپ( و از طرف دیگر بهره برداری از ساخ-ناحیه زلزله خیز جهان )کمربند هیما لیا سهیکی از 

ایط اند، به عنوان جدی ترین مشکلات در مطالعات خطر و آسیب پذیزی شهرهای کشورمان محسوب می شوند و باتوجه به بررسی زلزله های گذشته و شر

مطالعات اسیب پذیری نیز این ادعا را تایید میکند و چون پیشگیری ساختمانهای کشور، تعداد زیادی از ساختمانهای موجود احتمال خرابی خواهند داشت و

سیار قابل ازوقوع زلزله ناممکن است، بنابراین مباحث مقاوم سازی سازه های آسیب پذیر در زلزله و همچنین بهسازی سازه های آسیب دیده از زلزله، ب

در . و مقاوم سازی ساختمان ها را روشن می کند ایلرزهاسب به منظور بهبود رفتار ها و روشهای مناهمیت می باشند. همین مساله اهمیت انتخاب تکنیک

به مقاوم سازی پیدا  سازه های بتنی به دلایل مختلف از قبیل تغییر کاربری، افزایش طبقه، اشتباهات محاسباتی، ضعف در اجرا، اتمام عمر مفید سازه و... نیاز

-ایجاد پیش ،FRP [1]نی روش های متنوعی وجود دارد از جمله این ها می توان مقاوم سازی توسط ورق های های بتکند. برای مقاوم سازی سازهمی

تنیدگی در بتن، روشی ساده و اقتصادی می باشد که در ساخت پل ها و سقف روش پیش را نام برد. CFRP [3]های ، استفاده از ورق[2] تنیدگی در بتن

 باشد.ضوع مورد بررسی این تحقیق میوگیرد که ماستفاده قرار میها و بتن های پیش ساخته مورد 

 یهانمونهبه کمک  رهایت یباربر تیظرف شیدر افزا تنیدههای پیشبولتاستفاده از  ریو تأث آرمهبتن  قیعم یرهایت یرفتار برش یبه بررس قیتحق نیدر ا

  براساس .ساخته شدند ACI318-14 [4]نامه با توجه به معیار عمیق بودن آیین آرمهنمونه تیر عمیق بتن  بدین منظور سهپرداخته شده است.  یشگاهیآزما

 

 


